REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BULQIZE
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PYJEVE DHE KULLOTAVE

Nr. prot. Bulqizé mé, .  .2025
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PROJEKT — VENDIM
Nr. 0/ Daté 28 / 03 nos

Bazuar n€ Ligjin nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” , Ligjin nr. 8480, daté 27.05.1999 «
Pér funksionimin e organeve kolegjiale t& administradés shtetérore dhe enteve publike , Ligji nr.
107/2014 daté 31.07.2014 * Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit , Ligji Nr.57/2020, “Pér
Pyjet”, Ligjin Nr.10304, daté 15.07.2010 “Pér sektorin minerar né Republikén e Shqipérisé”, né
VKM-né nr.433 dt.08.06.2017 per:“Transferimin ng pronési té bashkive t& pyjeve dhe t&
kullotave publike, n& VKM-né nr. 591, daté 9.10.2018, “si dhe VENDIMIT 888, daté
27.12.2022% Pér rastet e dhenies ne perdorim dhe ndryshimin e kategorise se perdorimit ,
procedurat dhe dokumentacionet perkatese per ndryshimet e siperfageve dhe paksimin ne volum
nga fondi pyjor kombetare apo zgjerimin e tyre , VKM-s& nr. 592, daté 09.10.2018 “ Pé&r disa
ndryshime n&¢ VKM-n& nr. 1374, daté 10.10.2008 * Pér pércaktimin e rregullave dhe t&
procedurave , g€ ndigen pér hegjen , shtimin dhe ndryshimin e destinacionit t& fondit kullosoré”,
Udhé&zimin e Ministrit t¢ Mjedisit nr. 1 daté 09.06.2016 “ Pér rregullat , proceduat e kérkimit , t&
shqyrtimit e miratimit t&¢ kérkesave pér dhénie né pérdorim t& fondit pyjoré dhe kullosors
publik”, Si dhe Vendimi 559 dat§ 29.07.2022 “Pér Pércaktimin e ¢mimit dhe tarifave pér
dhénien n& shfrytézim / pérdorim t& fondit pyjore kombétare ,pér veprimtari ekonomike , si dhe
prodhimet drusore dhe jo drusore pyjore , si dhe detyrat e léna nga ana e KLSH

Pér

1-~ Miratimin me shkrim pér dhenie ne perdorim nga fondi pyjoré / kullosoré dhe marrje
me gera nga fondi pyjore/kullusor dhe me vendim t& késhillit bashkiak , Brenda territorit
administrative t& Bashkis¢ Bulqizg, e cila bazuar ne kerkesen subjektit “KRASTA
sh.p.k menr 42 e dates 05.02.2025 nga administratori Abdyl Demiri e
protokolluar ne Bashking Bulgizé€ me nr 575 daté 12.02.2025
Sipérfagja q& do ti jepet me qera nga fondi pyjore / kullusor &shté 0.761 ha , né
ngastratren nr 3/c = 0.761 ha ne ekonominé pyjore Theker , t& Bashkis¢ Bulgizég.

Subjekti “KRASTA sh.p.k q& do t& ushtrojé aktivitetin me qellim “hedhjen e sterilit t& kromit
sipas lejes minerare 858/2 date 12.05.2005 .

Drejtori Juristi KRYETARI

Shagqir Izvira Zhuljgta Deda




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BULQIZE
. Drejtaria e Administrimit t& Pyjeve dhe Kullotave .
Bulgizé, mé  /02/2025
Te nderuar Keshkilltar .
Relacion

MBI DHENIEN NE PERDORIM TE SIPERFAQES PYJORE /KULLUSORE PER SHESH
DEPOZITIMI DHE SHERBIME TE TJERA SIPAS SIPAS LEJES MINERARE 858/2 date
12.05.2005

Bazuar né kérkesén e ardhur nga subjekti “Krasta® nr42 daté 05.02.2025 me
administrator Abdyl Demiri ¢ protokolluar n& bashking Bulqiz& me nr. 575 prot. daté
12.02.2025 , si dhe lejes minerare 858/2 date 12.05.2005 si dhe lejes s& mjedisit , si dhe
bazéz ligjore si dhe detyrat e lena nga ana KLSH

1-Ligji nr 139/2015 “ Pér vetéqeversijen vendore” » neni 9 pika 1,2 neni 27 pika 5 neni 54 pika”e “
2-Ligji nr 57/2020 date 30.04.2020 “ Pér Pyjet “.neni 25 pikal

3-Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr 433 daté 08.06.2016 “P&r transferimin ne pronési té hashkive
té pyjeve dhe kullotave i ndryshuar me VKM 684 daté 02.09.2020.

4- Udhézimin e Ministrit t& Mjedisit nr. 1 daté 09.06.2016 “ Pér rregullat, proceduat e kérkimit , té
shqyrtimit e miratimit t& kérkesave pér dhénie né pérdorim té fondit pyjoré dhe kullosoré publik”,
Parimeve bazé té Silvikulturés .

5- Vendimin 888 date 27.12.2022 “ Per rastet e dhenies ne perdorim dhe per ndryshimin e kategorise
se perdorimit, procedurat dhe dokumentacionin perkates per ndryshimet e siperfageve dhe paksimin
ne volum nga fondi pyjor kombetare apo zgjerimin e tyre .

6- VKM —se 559 daté 29.07.2022 “ Pér pércaktimin e ¢mimit dhe tarifave pér dhé&nien né
shfrytézim/pérdorim té& fondit pyjor kombétar, pér veprimtariné ekonomike , si dhe pér prodhimet
drusore dhe jo drusore pyjore “.

Adresa: Lagjia “Minatori” Bulgizé, Shqipéri, Tel: +35521922694, email: bashkia. bulgize@bulyiza gov.al




Bazuar n€ bazén ligjore t& mésipérme , si edhe pas shqyrtimit t& dokumentacionit t& paraqitur
nga subjekti né fjalé Drejtoria e Administrimit t& Pyjeve dhe Kullotave ka hartuar projekt
vendimin dhe e ka dérguar pér miratim ng Késhillin Bashkiak .

Sipérfagja q€ jepet ng pérdorim &shté 0.761 ha, bén pjesé né ekonoming pyjore Theker ne
ngastren 3/ c¢= &sht€ 0.761 ha dhe kategoria e pérdorimit éshté kullote sipas listes se
invetarit te transferua dhe sipérfagja totale e ngastrés 3/c =149.69 ha , siperfagja q& do ti
jepet né pérdorim do t& jeté 3/c = 0.761 ha . Pas pérfundimit t& procesit t& punés subjektido t&
b&jé rehabilitimin e sipérfaqes sé prekur.

Relatori

Inxh. Shagqir Izvira

Adresa: Lagjia “Minatori” Bulgize, Shqipéri, Tel: +35521922694, email: bashkia bulgizetidbulai-a.eov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BULQIZE

Bulgizé mé , 7/.02.2025

MIRATOI

\,_.’?c:s, 1A =
~JRIA B -
MBI STUDIMIN TEKNIKO-EKONOMIK PER DHENIE Nt PERDORIM / HEQJE NGA

FONDI PYJOR DHE KULLOSOR TE SIPERFAQEVE NE PRONiSI PUBLIKE Ti
BASHKISE BULQIZE
(Mbi dhénien né pérdorim t& sipérfages pyjore /kullusore per shesh depozitimi

dhe shérbime t¢ tjera sipas lejes minerare nr 858/2 prot date 12 /05/2005

” Krasta shpk “.)

Bazuar n¢ Urdhérin nr. 822 dat& 18.02.2025 t& kryetarit t& bashkisé pér vlerésimi tekniko-
ckonomik i sipérfages pyjore/kullosore objekt (Mbi dhénien né pérdorim té sipérfaqes
pyjore /kullusore per shesh depozitimi dhe shérbime t& tiera sipas lejes minerare
858/2 date 12.05.2005 grupi i punés i pérbéré Arben Mera pérgjegjés administrimit t& pyjeve
;Besnik Cukali specialit i pyjeve Ali Mirku specialis i pyjeve nga, 19.02.2025 nga data deri n&
datén 20.02.2025 realizoi verifikimin né terren dhe né regjistrin kadastral t& sipérfageve pyjore
dhe kullosore objekt”(Mbi dhénien né pérdorim t& sipérfages pyjore /kullusore per shesh
depozitimi dhe shérbime té tjera sipas lejes minerare 858/2 prot date 12.05.2005
siperfagja e kerkuar éshté kulloté sipas listés sé inventarit por nga verifikimi ne tereren rezulton
siperfage kullote , edhe nga verifikimi ne terren “Mbéshtetur né t& dhénat e rregjistrit kadastral

pyjor/kullosor rezulton q& sipérfagja e kérkuar &shtgé 0.761 hakullote dhe shtrihet ng



ngastrat/néngastra 3/c = 0.761 ha, dhe kjo nen/ ngaster bén pjest né ekonomité pyjore Theker

dhe jané n& pronési/administrim t& Bashkisg Bulgizé

Pérshkrimi parcelar i sipérfages objekt studimi dhe kategoria e pérdorimit t& saj,pasqyrohen né
tabelén 1 dhe 2 t& kétij raporti.

Nderhyrjet e propozuara q& pasqyrohen né dokumentacionin e paraqitur nga Kerkuesi

Koxherri shpk,” nuk ndryshojng kategoring e p&rdorimit t& territorit, s rezultar i matjeve ne
terren dhe mbylljes se poligonit me GPS rezulton se siperfagja eshte 0.761 Ha ha ge jepet ne
Rerdoxim né ngastra 3lc =0.761 ha, te ekopomise pyjore Theker per (Aktivitet Mbi |, .
dhénien né pérdorim t& sipérfages pyjore /kullusore per shesh depozitimi dhe shérbime
t€ tjera sipas lejes minerare 858/2 prot date 12/05/2005 Siperfagja ge do te jepet ne

perdorim ne ngastra 3/c = 0,761 ha , te ekonomise pyjore Theker me koordinatat

GAUSS-KRYGER perkatese:
Stoku 2 Parcela3/c =0.276 ha
Stokul Pacela3/c=0.149 ha
Pika X y
Pika X - 1 | 4587982 4434833
1 | 4588020 4434870 2 | 4587920 4434826
2 [ 4588003 4434902 3 | 4587887 4434782
3| 4587358 4434876 4 | 4587905 4434759
® [ 4587956 | 4434861 5 | 4587935 4434786
6 | 4587961 4434775
Stoku 3 Parcela3 /¢ = 0,336 ha
Pika X y
1| 4487933 4434939
2 | 4587964 4434974
3 4587884 4434952
4 | 4587892 4434923
5 | 4587940 4434923

Nderhyrjet e propozuara qe pasqyrohen ne dokumentacionin e paragitur nga Kerkuesi
“KRASTA Shpk”.) nuk e ndryshojne kategorine e perdorimit te territorit,. Ne
siperfagen ge jepet ne perdorim nga fondi pyjore kullosore nuk ka material drusore qe
hiqet sepse éshté siperfaqe inproduktive panarsisht se planet e mbarshtrimit e kane
pyje por jane te vijetra dhe neve kemi kryer akt verifikimin ne terren pra ndaj nuk kemi
llogaritur dhe vleresuar sipas te dhenave kadastrale dhe te terrenit.

Adresa: Lagjia “Minatori” Bulgizé, Shqipéri, Tel: +35521922694, email: bashkia bul ize(ebulgiza.gov.al



Procedurat & ndigen pér dhénien n& pérdorim/heqjen nga fondi pyjor dhe kullosor publik jang t&
mbéshtetura né¢ V.K.M-ve nr 1353,daté 10.10.2008,t8 ndryshuarPér rregullat pér paragitjen e
kérkesgs, mbajtjen dhe plotésimin e dokumentacionit teknik, kriteret dhe progedurat e zvogélimit
t& sipérfaqes dhe t& véllimit t& fondit pyjor”, né VKM-ve nr 1374, date 10.10.2008, t&
ndryshuar“Pér rregullat dhe procedurat q¢ ndigen pér heqjen, shtimin dhe ndryshimin e
destinacionit t& fondit kullosor”, n& Udh&zimin e Ministrit te Mjedisit nr.1 datg 09.06.2016Per
rregullat, procedurat e kérkimit, t& shqyrtimit e t8 miratimit t& kérkesave pér dhé&nie n& pérdorim

t€ fondit pyjor dhe kullosor publik®. . . . . . .

Pas miratimit t€ raportit tekniko-ekonomik dhe akteve t& tjera normative si mésipé&r,shogéria
kryen aktivitetin p&r sipérfaqen e shpallur, vetém pas miratimit t& raportit teknik nga bashkia
Bulgizé dhe likujdimit 18 tarifés prej 59 358 leké Tarifat e dhénics né perdorim/heqjes nga
fondi pyjor kullosor bazohen ng& VKM-ve nr. 559, daté 29.07.2022 “Pér pércaktimin e cmimeve
dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim té fondit pyjore kombétaré, pér veprimtari
ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore , bazohen n& afatin kohor sipas

grafikut t&€ punimeve t& miratuar nga institucioni pérkatés dhe kategoring e pérdorimit.

Shuma né€ 59 358 lek/vit konsiston né:
w) Vlerén e pérdorimit 59 358 lek/ha/vit
Trungishte hax lek = leks

Cungishte ha x = leke
Shkurre hax lek = leks
Inproduktive ha X Lek = leke
Toke me bimesi pyjore , djerr lek /hafvit = lek/ha/vit

Kulloté 0.761 haX 78 000 Lek =59358 lek.
(Plotésohet vetém pér rastet ¢ dhénies né pérdorim si sipérfuge )

Osea/1)Vlera e pérdorimit pér linjat gjatésore né km

Trungishte km x ek = leks
Cungishte km x lek = lek&
Shkurre km x lek = leks

Inproduktive etj.........

X) Vlerén e bimé&sisé pyjore, florés dhe faunés leké, e pérbéré nga:

78. Vlera e |€nd&s s& punimit lekd

79. Vlera e druve t& zjarrit leke

Adresa: Lagjia “Minatori” Bulqizé, Shqipéri, Tel: +35521922694, email: bashkig bulgize@bulniza. zov.al




80. Vlera e prodhimeve t& dyta pyjore lek&

81. Kullotja leké&

82. Vlera e faunés leke

83. Vlera ¢ investimeve t€ kryera (pyllézime, z&vendésime, pérmirésime, etj)  leke.
84. Tétjera leké

(Viera totatle gé Kerkuesi “KRASTAshpk ”.) do té paguaj éshté prej (59 358 ) (

Pesédhjet ¢ nénté mijé e treqind ¢ pesé dhjeté e teté ) leké. .

PERPILUESIT E RAPORTIT TEKNIKO-EKONOMIK

Ing.Arben Mera /%

Ing.Benik Cukali

Ali Mirku

KONTROLLOI
DREJTORI

Ing. Shaqir Izvira

Adresa: Lagjia “"Minatori” Bulgizé, Shqipéri, Tel: +35521922694, email:_bashkia.bulgize@bulgiza.eov.al




